



Datum: 2023-08-11
Handläggare: Simon Lindau
Direktr:
Diariernr: 2023.289 KS

Kommunstyrelsen

Renhållningstaxa för år 2024

Ärendebeskrivning

Tekniska nämnden behandlade den 19 juni 2023, § 42, ärendet om renhållningstaxa för år 2024 och beslutade att föreslå kommunfullmäktige att fastställa förslaget till ny taxa.

Tekniska nämndens avfallsverksamhet ansvarar för insamling av hushållsavfall, drift av två återvinningscentraler (ÅVC) och den aktiva deponin på Bålinge. Även tömning av slam från enskilda avloppsanläggningar ligger inom ramen för avfallsverksamhetens ansvar.

Ny lagstiftning har ökat det kommunala ansvaret till allt avfall som genereras inom kommunen vilket medför:

- Att kommunen övertar ansvaret för 14 ÅVS (återvinningsstationer) från FTI (Förpacknings- och tidningsinsamlingen), vilket medför investeringsutgifter för inköp av containrar samt kostnader för drift och underhåll av stationerna.
- Införande av nya avfallsfraktioner på ÅVC medför investeringsutgifter för containrar och nya behandlingskostnader för bl.a. textil, böcker, isolering.
- Ökade kostnader för och större volymer i transporter från ÅVC till slutbehandling.
- Att kommunen från 2024 kommer ansvara för hämtning av byggavfall, i de fall detta efterfrågas.
- Utökade investeringar av FNI-fordon (FNI: Fastighetsnära insamling) och högre kostnader pga. reparationer av den föråldrade fordonsparken.

Övriga faktorer som påverkar är taggning av kommunens alla avfallskärl, vilket innebär projektkostnad inledningsvis och därefter underhållskostnader.

I taxan för 2024 föreslås en höjning av avgifterna för hushåll med fastighetsnära insamling (FNI) med 4% och en höjning med 9,65% för hushåll med grönt/brunt kärl. Denna differentiering i avgiftshöjning är nödvändig med anledning av en kommande lagstiftning som innebär att kommunernas avfallsinsamling till 100% ska ske med hjälp av FNI. Den högre avgiftshöjningen på grönt/brunt kärl syftar således till att öka viljan hos hushållen att gå över till FNI-abonnemang, i en takt som leder till en kontinuerlig övergång av abonnenter inför lagkravet som träder i kraft 2027.

2024 års renhållningstaxa kommer medföra att årskostnaden för ett hushåll med FNI ökar med 136 kr, och med 382 kr för ett hushåll med grönt/brunt kärl. Prisskillnaden mellan hushåll/villor med FNI respektive grönt/brunt kärl (190 liter resp. 130 liter) kommer vara 796 kr /år. Övriga abonnemang (dvs. ej FNI eller grönt/brunt kärl), såsom trädgårdsavfall och slam, kommer inte att differentieras. Här föreslås istället en genomgående höjning med 7,7%.

Förvaltningens yttrande

Kommunledningskontoret har tagit del av tekniska nämndens förslag till ny renhållningstaxa för år 2024 och har inget att erinra mot förslaget. Med hänsyn till ny lagstiftning och allmän prisökning bedöms föreslagna taxeökningar vara rimliga. Kommunledningskontoret ser

vidare positivt på den differentiering i avgiftshöjningen för grönt/brunt kärl kontra FNI då det, i enlighet med tjänsteskrivelsen från samhällsbyggnadskontoret, bör öka incitamenten hos kommuninvånarna att gå över till FNI-abonnemang.

Ekonomisk bedömning

Den beräknade intäktsökningen inom renhållningsverksamheten möts av motsvarande kostnadsökning.

Förslag till beslut

Förslag till beslut i kommunfullmäktige

Ny renhållningstaxa fastställs och börjar gälla från den 1 januari 2024.

Beslutet ska skickas till

TN

Maria Standar
Kommundirektör

Simon Lindau
Ekonomichef